
sí dlo:

lč o:
DlČ :

Zastoupená

ł ą, L4a tŁú  l{
Moravian Science Centre Brno, pří spěvková organizace

Kří ž kovské ho 554/L2,603 00 Brno

293 L9498
c2293194 98

dále té ž  jako ,,Pronají matel"

č Ez, a. s.

sí dlo:  Praha 4, Duhová 2/L444, Psč  14o 53

lČ o: 45274649
DlČ : cz45274649 (je plátce DPH)

bankovní  spojení :
č í slo ú č tu: 
Adresa pro pří jem faktur:  Č Ez, a. s., 28. ří jna 3L23/L52,7o9 02 ostrava - Moravská ostrava
Email pro pří jem faktur:  

lD datové  schránky: yqkcdsG

zastoupen: 

Nájemce, a. s. je zapsán v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l B, vlož ka
1581

dále té ž  jako ,,Nájemce"

uzavřely v souladu s ust. $ 22oI  a násl. zákon a č ,. 89/2oL2 sb., obč anský zákoní k, v platné m
znění , tuto

Náiemní  smlouvu

Předmět smlouvy

1. Pronají matel má svěřen do správy pozemky p. č ,. 24/97 a p. č . 63130, oba v k.ú . Pisárky a obci
Brno zapsané  na LV č ' 2398 u Katastrální ho ú řadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální  pracoviš tě

Brno - město, jehož  výluč ným vlastní kem je - Jihomoravský kraj, se sí dlem Žerotí novo nám.

449/3,601 82 Brno, lČ :  70888337 (dále jako ,,předmět nájmu").

2. Pronají matel přenechává do nájmu č ást pozemků  p. č . 24ĺ 97 a p. č . 63130, o celkové  výměře 27

m2, v k.ú . Pisárky a obci Brno. Situač ní  návrh - urč ení  pozemků  s vyznač ení m pronají maných

č ástí woří  pří lohu č . 1 a je nedí lnou souč ástí  té to smlouvy.

3. Pronají matel touto smlouvou přenechává předmět nájmu k už í vání  nájemci a Nájemce se

zavazuje platit nájemné  a už í vat předmět nájmu v souladu se zákonem a touto smlouvou pro

už í vání  Nájemce, konkré tně pro instalaci a provoz dvou veřejných dobí jecí ch stanic pro dobí jení
elektromobilů ' Pronají matel prohlaš uje, ž e je oprávněn pozemky pronajmout za výš e uvedeným
ú č eleń a způ sobem stanoveným v té to smlouvě'

Strana 1 (celkem 9)

I



3. Pronají matel se zavazuje předat pozemky Nájemce při podpisu nájemní  smlouvy. o takové m
předání  sepí š í  kontaktní  osoby Smluvní ch stran předávací  protokol (Pří loha č ,. 2 _ Protokol o
předání  pozemku), ktený se stane nedí lnou souč ástí té to smlouvy.

I t.

Nájemné

1. 

urč ené  znalecĘm
posudkem. Znalecký posudek vypracoval na své  náklady pronají matel' K nájemné mu bude
připoč teno DPH dle platných právní ch předpisů .

2. Nájemce bude nájemné  hradit v pravidelných roč ní ch platbách. Datum splatnostije vž dy 30.06.
a hradí  se roč ně předem. Nájemné  za období  ode dne podpisu té to smlouvy do 30.06. uhradí
nájemce na základě daňové ho dokladu (faktury), vystavené ho pronají matelem v souladu se

zákonem č ,. 235/2oo4 Sb', v platné m znění . Splatnost faktury bude 30 dní  ode dne doruč ení
nájemci.

3. Nájemce nájemné  uhradí  na základě daňové ho dokladu (faktury), vystavené ho pronají matelem

v souladu se zákonem č . 235/2004 Sb., v platné m znění . Splatnost faktury bude 30 dní  ode dne
doruč ení  nájemci.

4. Nájemné  bude hrazeno bezhotovostní m převodem na ú č et pronají matele uvedený v daňové m
dokladu. Dnem ú hrady se rozumí  den, kdy nájemné  bude připsáno v plné  výš i na ú č et
pronají matele.

5. Pronají matel a Nájemce bezvýhradně ujednávají , ž e nájemné  je pronají matel oprávněn
kaž doroč ně ke dni 1. č ervence zvyš ovat podle mí ry inflace vyjádřené  pří rů stkem prů měrné ho

roč ní ho indexu spotřebitelských cen publikované ho Č eským statistickým ú řadem. Toto navýš ení
se Nájemce zavazuje respektovat.

!!t.

Doba trvání  náimu

1. 
3. 

4. Nájem dle té to smlouvy mů ž e b'it rovněž  předč asně ukonč en i pí semnou dohodou smluvní ch
stran.

tv.

Práva a povinnosti Smluvní ch stran

1. Nájemce:

1.1.

Strana 2 (celkem 9)



I .2. 

1'3. je oprávněn instalovat - t j. zejmé na umí stit, připojit k pří pojce do sí tě - a provozovat dobí jecí
stanĺ ce podle své  volby, za předpokladu, ž e dodrž í veš keré  veřejnoprávní  předpisy;  Pronají matel
podpisem té to smlouvy vyslovuje s č inností  Nájemce uvedené  V tomto odstavci souhlas;

L.4' je oprávněn zveřejňovat informace o lokalizaci kaž dé  instalované  dobí jecí  stanice např. mj. na
webových strá nkách e-mobility nebo pomocí  navigač n í ch za ří ze n í .

1.5. je oprávněn na srných weborných stránkách e-mobility a v komunikač ní ch materiálech týkají cí ch
se elektromobility k použ í vání firmy, loga a krátké ho popisu aktivit Pronají matele;

1.6. je oprávněn k vydání  tiskových zpráv o existenci Vztahu mezi Smluvní mi stranami a o prů běhu
instalace a provozu dobí jecí  stanice. Skuteč nost, ž e byla instalována dobí jecí  stanice, mů ž e
Nájemce využ í t k PR aktivitám a oznámení  té to skuteč nosti veřejnosti. Konkré tní  podoba těchto
PR aktivit bude odsouhlasena oběma Smluvní mistranami;

I .7. je povinen zabezpeč it provoz dobí jecí  stanice tak, aby bylv souladu s pří sluš nými ustanovení mi
obecně závazných právní ch předpisů  Č R (zejmé na v oblasti pož ární  ochrany, ochrany ž ivotní ho
prostředí a ochrany ž ivota a zdraví  při práci);

1.8. je povinen udrž ovat dobí jecí  stanici, vč . pravidelné  technické  revize hardware v souladu s
platnými právní mi předpisy, a odstranit jaké koli technické  vady na dobí jecí  stanici bez
zbyteč né ho odkladu tak, aby neohrož ovaly bezpeč nost na pozemku Pronají matele;

1.9. 

1.10. 

1.11. je oprávněn vyhradit pro dobí jení  parkovací  mí sta pří sluš ejí cí  k dobí jecí  stanicí  a označ it je v
souladu s právní mi předpisy a normami označ ĺ t parkovací  mí sto designem elektromobilita;

t.L2.

1.13. je povinen už í vat pozemek řádně a dbát o jeho dobý stav;

1.14. Nájemce nesmí  provádět na předmětu nájmu ž ádné  teré nní  nebo stavební  ú pravy ani
podstatné  změny bez souhlasu pronají matele, a to ani na svů j náklad.

1".1

1.16

Strana 3 (celkem 9)



2. Pronají matel:

2.1. souhlasí  s pří pravou pozemku a dalš í mi ú pravami nezbytnými pro instalacĺ  dobí jecí  stanice dle
projektové  dokumentace;

2.2. je povinen předat pozemek Nájemce Ve stavu způ sobilé m ke smluvené mu ú č elu už í vání , a to V

termí nu uvedené m v č lánku ll. odst. 3 té to smlouvy. Převzetí  pozemku vč etně jeho stavu bude
zaznamenáno v protokolu o předání  pozemku (Pří loha 2), ktený bude vyhotoven ve třech
výtiscí ch, jeden pro Pronají matele, po dvou pro Nájemce;

2.3. je povinen umož nit bez omezení  pří stup k dobí jecí stanici už ivatelů m elektromobilů  za ú č elem
jejich dobí jení ;

2.4. je povinen umož nit Nájemci už í vání  pří stupových komunikací  k pozemku;

2.5. 

2.6.

2.7. bere na vědomí , ž e dobí jecí  stanice ponesou design elektromobilita, kteý bude Pronají mateli

zaslán elektronicky k seznámení  nejpozději v den podpisu smlouvy. Nájemce není  oprávněn

design elektromobilita jednostranně měnit' Změnu designu je Nájemce povĺ nen Pronají mateli

oznámit pí semně alespoň 10 pracovní ch dnů  předem;

3' 

4. 

5. Smluvní  strany jsou vzájemně zavázány bezodkladně informovat druhou Smluvní  stranu o
jaké koli poruš e č i závadě na dané  dobí jecí  stanici a/nebo její  pří pojce.

6' 

V.

Předcházení  š kodám a náhrada š kody

L. Smluvní  strany věnují  zvýš enou pozornost předcházení  š kodám, předevš í m vš eobecné  prevenci

vzniku š kod. Smluvní  strana, která poruš uje svoji povinnost, je povinna oznámit druhé  Smluvní

straně povahu překáž ky, která j í  brání  nebo bude bránit v plnění  povinností  a její  dů sledky.

Zpráva musí  b'it podaná bez zbyteč né ho odkladu potom, kdy se povinná strana o překáž ce

dozvěděla, nebo při nálež ité  pé č idovědět mohla.

2. Smluvní  strany jsou zbaveny odpovědnosti za č ásteč né  nebo ú plné  neplnění  povinností  daných

touto smlouvou V pří padě a za podmí nek vypl'ývají cí ch ze zákoąa č ĺ  j iných obecně závazných

Strana 4 (celkem 9)



právní ch předpisů  a z té to smlouvy a dále v pří padech, kdy toto neplnění  bylo výsledkem
okolností  vyl uč ují cí ch od pověd nost.

3' Za. okolnost vyluč ují cí  odpovědnost je považ ována překáž ka, která nastala po uzavření  té to
smlouvy nezávisle na vů li jedné  ze Smluvní ch stran a brání jí  v plnění  povinností , jestliž e není
mož né  rozumně předpokládat, ž e by tuto překáž ku nebo její  následky odvrátĺ la.

4. Smluvní  strana stiž ena okolností  vyluč ují cí  její  odpovědnost, je povinna o té to okolnosti
bezodkladně pí semně informovat kontaktní  osobu druhé  Smluvní  strany, přič emž  za pí semnou
informací se považ uje i informace zaslaná e-mailem nebo faxem. Na pož ádání  předlož í Smluvní
strana odvolávají cí se na okolnosti vyluč ují cí  odpovědnost, druhé  Smluvní  straně dů věryhodný
dů kaz o té to skuteč nosti.

5. Jestliž e se Smluvní strany nedohodnou jinak, pokrač ují  po vzniku vyluč ují cí odpovědnost v plnění
závazkil dle té to Smlouvy, jen pokud je to mož né  a zavazují  se hledat alternativní  prostředky pro
plněn í  sm louvy, kteým nebrá n í  oko lnosti vyluč ují cí  odpovědnost.

6. Smluvní  strana je oprávněna pož adovat náhradu š kody j í  způ sobenou poruš ení m povinností
vypl'ývají cí ch z té to smlouvy.

v!.
Kontaktní  osoby a komunikace

1. Náiemce:

č Ez, a. s.

2. Pronaií matel:

Moravian Science Centre Brno, pří spěvková organizace

L Smĺ uvní  strany jsou oprávněny jednostranně změnit kontaktní  osoby a/nebo jejich ú daje
uvedené  v odst. 1 a 2 tohoto č lánku smlouvy, jsou vš ak povinny na takovou změnu druhou
Smluvní  stranu pí semně předem upozornit ' Změna kontaktní ch osob a/nebo jejich ú dajů
podlé há povinnostĺ  uzavří t dodatek ke smlouvě.

2. Pokud se mezi Smluvní mi stranami předpokládá pí semný kontakt, pokládají  se pí semné  projevy
za doruč ené  druhé  Smluvní straně, pokud jsou doruč eny jední m z následují cí ch způ sobů :

a) osobní m doruč ení m

b) doporuč eným dopisem

c) prostřednictví m kunýra

d) datovou zprávou.

Strana 5 (celkem 9)

t



vil.
Ukonč ení  trvání  smlouvy, vypořádání  Smluvní ch stran

L. 

2. 

3. 

4' 

vil!.
Ustanovení  společ ná a závěreč ná

L. Tato smlouva nab'ývá platnosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti dnem
uveřejnění  V registru smluv'

2' Smluvní  strany berou na vědomí , ž e tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle
zákona č '. 34ol2o1-5 Sb', o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti někteých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění  pozdějš í ch předpisů '

3. Pro ú č ely uveřejnění v regĺ stru smluv smluvní  strany navzájem prohlaš ují , ž e smlouva obsahuje
obchodní tajemství v č láncí ch ll., lll., lV., Vl., Vll' smlouvy.

4' Smluvní  strany se zavazují , ž e při uzavření  smlouvy si vzájemně pí semně odsouhlasí  rozsah
anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.

5. Pronají matel zaš le tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění  prostřednictví m registru
smluv bez zbyteč né ho odkladu, nejpozději vš ak do 30 dnů  od uzavření smlouvy. o uveřejnění v
registru smluv bude Pronají matel informovat druhou smluvní  stranu bezodkladně zaslání m
potvrzení , které  obdrž ela z registru smluv prostřednictví m její  datové  schránky nebo na
emailovou adresu.

6. otázky touto smlouvou výslovně neupravené  se ří dí  ustanovení mi zákona č ' 89/2oL2 sb.,
obč anské ho zákoní ku v platné m znění , jakož  i pří sluš nými ustanovení mi ostatní ch obecně
záv azný ch právn í ch před pisů .

7. Tuto smlouvu, vč etně vš ech její ch pří loh, je mož no měnit výluč ně pí semnými, datovanými a
č í slovanými dodatky podepsanými oběma smluvní mi stranami.

Strana 6 (celkem 9)

I



-

8. Tato smlouva je vyhotovena Ve č tyřech (4) stejnopisech, z nichž  kaź dá ze smluvní ch stran obdrž í
po dvou (2) vyhotovení ch.

9. Nedí lnou souč ástí té to Smlouvy jsou následují cí  pří lohy:

Pří loha 1- urč ení  pozemku

Pří loha 2 - protokol o předání  pozemku

] .0. Tato smlouva obsahuje ú plné  ujednání  o předmětu smlouvy a vš ech nálež itostech, které  strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které  považ ují  za dů lež ité  pro závaznost té to smlouvy.
Żaanĺ 1 projev stran uč iněný při jednání  o té to smlouvě ani projev uč iněný po uzavření  té to
smlouvy nesmí  být vykládán V rozporu s výslovnými ustanovení mi té to smlouvy a nezakládá
ž ádný závazek ž ádné  ze stran.

11. Smluvní  strany rnýslovně potvrzují , ž e tato smlouva je rr'ýsledkem jejich jednání  a kaž dá ze stran
měla pří lež itost ovlivnit její  základní  podmí nky.

L2. Uzavření  té to nájemní  smlouvy bylo schváleno na 120. schů zĺ  Rady Jihomoravské ho kraje
kona né  d ne 25. 10.2019 usnese n í m č ,. 85a2/  L9 /  RL20.

lz ĺ I  ?o
V Brně an ..! : '4....| !..,...h...ZłV Brně d ne ........................

I

Strana 7 (celkem 9)


